
ききょうの杜だより 

- 1 - 

 

令和5年9月発行 No.89 

ききょうの杜だより 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夕涼み会 
８月２６日に夕涼み会を開催しました。移動販売車の登場にご利用者様達は何が始まるのだろうと興味津々、すぐに

パフェの販売が始まり笑顔でおいしく召し上がられていました。パフェを召し上がられた後は魚釣りゲームに挑戦、見事

に景品を釣りあげられ喜ばれていました。夕涼み会のフィナーレを飾ったのは様々な種類の花火でした。「きれいやな

あ。」と色彩豊かな花火を見て感想を仰っておられました。職員もご利用者様も楽しむことが出来た夕涼み会でした。 



ききょうの杜だより 

- 2 - 

人事異動のお知らせ 

【着任のご挨拶】 

  
総務主任 安達 奈緒  

7月 1日付け、春日育成苑から転入しました事務員の安達奈緒です。 

利用者のみなさまが、安心で自分らしく暮らせる施設になるよう尽力していきます。 

よろしくお願い致します。 

 
生活支援員 岩本 良 

９月 1日付けで春日学園より転勤してきました岩本良と申します。以前は 

児童施設で勤務していました。環境がガラッと変わりましたが、初心に戻り 

一から色々勉強させて頂きます。 

 

 

生活支援員 上田 浩章 

今年の５月よりお世話になっております上田浩章です。利用者様の笑顔がたくさん 

増えるように頑張ります。よろしくお願いします。 

 

 

生活支援員 大田 恭司 

作業を通して皆さんと支え合っていきたいと思います。 

 

 

 

生活支援員 税田 眞理子 

９月１日より勤務させていただいております税田眞理子と申します。ご利用者様が安心して 

お過ごしいただけるよう、精一杯努めさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

転出職員 

生活支援員 高見 嘉弘   みつみ学苑へ 

生活支援員 村上 そよ奈  退職  

生活支援員 金谷 まり恵   退職 

在任中は大変お世話になりありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

紅葉祭りを１０月１５日に実施する予定にしておりますが、新型コロナウィルスの分類が第５類に引き下げ

られましたが、福知山市内における感染状況が増えてきているため、ご利用者の健康面と安全面を第一に考慮

し、今年もご家族、一般のお客様の参加は中止とし感染防止に努めさせていただきます。ご参加を楽しみにさ

れておられました皆様には誠に心苦しくはございますが、ご理解の程よろしくお願い致します。 

 

お知らせ 



ききょうの杜だより 

- 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

障害者ふれあい広場（スポーツレクレーション） 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

福知山市ふれあい大運動会 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

障害者ふれあい広場（スポーツレクレーション） 

福知山市ふれあい大運動会 

５月２８日に京都府立丹波自然運動公園にて、障害者ふれあい広場が開催されました。個人種目の宝くじ競争

と、団体種目のフライングディスク投げに参加されました。また、６月２４日には福知山市三段池体育館にて、福知

山市ふれあい大運動会が開催されました。お玉リレー、大玉転がし、風船ゴールボール、ストラックアウトビンゴに

参加されました。コロナ渦で体を動かす機会に恵まれませんでしたが、皆様一生懸命競技に取り組まれました。 



ききょうの杜だより 

- 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

だんらん食 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日帰り旅行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集後記 

９月に入り、朝と晩が涼しいと感じられる日も出てきましたが、日中はまだまだ暑い日が続いており本格的な秋の 

訪れはまだ先のようです。少しずつではありますが、様々な行事を通じてご利用者様の笑顔が増えてきました。 

今後もご利用者様に喜んでいただけるように頑張って行きたいと考えております。 

また、ききょうの杜ホームページを随時更新しております。 

右のQRコードを読み取っていただくか 

https://www.kikyonomori.jp/  

にアクセスしてみてください。 

最新の様子を更新しています。 

たくさんの方々にご覧頂けるよう頑張ってまいりますので今後ともよろしくお願いいたし  

ます。                                                                                               編集職員 

 

だんらん食・日帰り旅行 
今年度もだんらん食を実施しております。ご利用者が希望されたメニューを職員と協力して楽しく作ります。

１年間ですべての居住棟で実施いたします。日帰り旅行は、福知山市にあります大呂ガーデンテラスにてバ

ーベキューを行いました。 

 

 


